



Keminmaa



Kunnan tiedotuslehti 1/2023

10. toukokuuta

Kesä on täynnä toimintaa!

Keminmaa ei hiljene kesällä, vaan päinvastoin – tekemistä riittää ohjatuista toiminnoista omaan rentoon liikkumiseen. Lähde kokeilemaan!

ALKUKESÄ huumaa meidät kaikki lämmöllä ja vanaudella. fiil... ää... ä... lä... i... lemaan, frisbeegolfaamaan tai jumppaamaan. Keminmaassahan on neljä kunnan ylläpitämää uimarantaa, joten **Arkimon** uimaranta, **Kallijärven** uimaranta, **Pappilan** uimaranta ja **Hietalammen** uintipaikka odottavat jo vesipetoja tuttuihin vesiin pulahtamaan.

Arkimon uimaranta ja Hietalammen uimapaikka sijaitsevat Lautiosaarassa. Pappilan uimaranta on Kemiin rannalla ja neljäs... ra... ra... ra... kuuta lähtien tiistaisin kello 11.00–11.45. Tiistaisin pääsee Kallijärvellä myös suppailemaan kello 16.00–19.00 ja torstaisin klo 12.00–15.00. Nämä toiminnot järjestetään heinäkuun alkuun saakka.

ENTÄ jos vesileikit eivät kiinnosta? Keminmaassa erilaisia ohjattuja toimintoja järjestetään kesällä myös keskuskeskuställä... te... lo... tä... lä puistojumppaan keski... viikkoisin kello 11.00–11.45. Aikuisten pesistä tahkotaan keskuskeskuställä keskiviikkoisin klo 18.30–19.45.

Erityinen Jumppamaraton 3.0. vedetään keskuskeskuställä 21. kesäkuuta kello 17.00–20.30. Tule näyttämään muille jumppaamisen mallia! Kesälläkään ei sovi unohtaa Kallin vapaa-ai-

kakeskusta, josta löytyy keinoja liikkua kesäisessä luonnossa. Kalliltahan löydät frisbee-golfradan, kuntoportaat, lähiliikunta-alueen ja pyöräilyreitit. Kuntoa pääsee kesällä kätevästi kohottamaan Kallin luontopolulla ja pururadalla.

Kallin stadionilla järjestetään kesällä myös ohjattua liikuntaa. Kesäkuun alusta lähtien vedetään stadionilla treenitunti maanantaisin kello 17.30–18.15. Senioripuiston ohjattu tunti on myös maanantaisin Kallijärven pohjoispäädyssä, kello 10.00–11.00.

Muistathan, että Keminmaassa on myös kaksi kunnan ylläpitämää tenniskenttää, eli **Lassilan** tenniskenttä ja **Färinrannan** tenniskenttä.

Sadepäivänä on sopivaa aikaa lähteä Keminmaan kirjastoon, joka on avoinna myös kesällä. Lehtiä pääsee lukemaan maanantaisin ja tiistaisin kello 8–19, keskiviikosta perjantaihin lukusali on avoinna kello 8–17. Pääkirjasto on avoinna maanantaisin ja tiistaisin kello 12–19 sekä keskiviikosta perjantaihin kello 10–17. Katso omatoimijat kirjaston sivuilta!

MITÄ tekemistä lapsille keksisi?

Ei hätää, Keminmaan kesä kuuluu ennen kaikkea lapsille. Meillä Keminmaassa on yhdeksän kunnan yleistä leikkikenttää, jonne pääsee rimpuilemaan ja leikkimään. Viime kesänä näistä uusittiin **Hoijakan** leikkikenttä.

Keminmaan Vapaa-aikapalvelut järjestävät koululaisille myös ohjattua toimintaa. Kesäkuussa toimintaa on etenkin 1.–4.-luokkalaisten



lapsille, mutta myös 5–6-vuotiaille. Luvassa on toimintaviikko lasten ensimmäisellä kesälomaviikolla ja kesäkerhopäivät toisella lomaviikolla. Nämä toiminnot järjestetään Lassilan ja Pölhön kouluilla sekä kirjasto-nuorisotalon yläkerrassa.

Näihin toimintoihin ilmoittautuminen on 22.5. saakka, joten vanhempien kannattaa toimia nopeasti. Lisätiedot löydät Keminmaan verkkosivuilta.

Ensimmäisellä ja toisella kesälomaviikolla on 3.–4.-luokkalaisten mahdollisuus osallistua Lasten liikuntaleiriin Keminmaan keskuskeskuställä. Juhannusviikon ajan pääsevät viisi- ja kuusivuotiaat lapset vuorostaan liikuntaleikki-kerhoon, joka järjestetään Lassilan ja Pölhön urheilukentillä kello 17.00–17.45.

Kallilla järjestetään retkipäiviä 1.–2.-luokkalaisten 15. kesäkuuta. Lisäksi Ranuan eläinpuistoon on luvassa perheiden retki 17. kesäkuuta.

ISOMMILLE luvassa myös toimintaa

Varhaisnuoret ja nuoret eivät jää Keminmaassa kesäkuussa ilman omaa toimintaa. Kallilla järjestetään 14. kesäkuuta Frisbeegolf-tapahtuma kello 17. alkaen.

Vapaa-aikapalvelut järjestävät nuorten oman KesäHessa-reissun 26.–29. kesäkuuta. Ota siis vapaa-aikaohjaaja hihasta kiinni ja kysy lisää reissusta, sillä matkalle on ennakoilmoittautuminen.

Kesäkuun aikana järjestetään varhaisnuorille ja nuorille POP UP -nuorisotilatoimintaa Järvikodissa ja nuorisotila Kontissa. Viides- ja kuudesluokkalaisten nuorisotila-aika on kello 15–17. Yli 13-vuotiaille toiminta on kello 17–21.

POP UP -nuorisotilat ovat torstaina 8.6. Järvikodilla, torstaina 15.6. Kontissa, perjantaina 16.6. Järvikodilla, torstaina 22.6. Kontissa, torstaina 29.6. Järvikodilla ja perjantaina 30.6. Kontissa.

Kesällä tietenkin myös kalastetaan. Lue lisää www.keminmaa.fi

Keminmaan Pitäjäjuhla LA 8.7.2023 klo 11 alk. Juopperin kartanolla.

Kaikista toiminnoista tulee oma tapahtumatiedote: <https://www.keminmaa.fi/tapahtumat/>

Seuraa Vapaa-aikapalveluita somessa: Facebook: Keminmaan Vapaa-aikapalvelut Instagram: kmaavapa

”Uusiutuvaa energiaa on hyvä pohtia”

Aurinkovoiman merkittävä lisäys olisi Jukka Kuulan mukaan myös Keminmaassa hyvinkin mahdollista.

Kuva, Keminmaan Energia ja Vesi

KEMINMAAN kunta selvittää uusiutuvien energiamuotojen mahdollisuutta ja asemaa Keminmaassa. Uusiutuvaksi energiaksi lasketaan aurinkoenergiasta, tuulesta, vedestä ja maaperästä hyödynnettävät energiamuodot.

Uusiutuvien energialähteiden hyödyntäminen ei kuormita luontoa ja tukee tavoitetta hiilineutraaliteettiin siirtymisestä. Keminmaassa Taivalkosken ja Isohaaran vesivoimalaitosten ympäristöystävällistä ja kuntalaisille edullista vesivoimaa on hyödynnetty jo yli puolen vuosisadan ajan.

Vesivoiman määrän lisääminen on Keminmaan Energia ja Vesi Oy:n toimitusjohtajan Jukka Kuulan mielestä positiivista, vaikka silläkin tunnistetaan olevan ympäristövaikutuksia. Yksittäisenä toimijana Keminmaan kunta ei kuitenkaan voi vaikuttaa vesivoiman tuotantomääriin, koska uusien laitosten rakentaminen ja operointi on aina suurten vesivoimayhtiöiden käsissä.

”Sen sijaan aurinkovoima olisi Keminmaan kokoisessa kunnassa sellaisen suuruusluokan hanke, jonka läpivieminen olisi taloudellisesti mahdollista, kun mietitään uusiutuvan energian lisäystä omista lähtökohdista”, Kuula pohtii.

”Tällä hetkellä aurinkovoimapuistoja suunnitellaan esimerkiksi Haukiputaalle ja Utajärvelle. Näiden hankkeiden valmiita ratkaisuja olisi hyvä tarkastella sekä kopioida niiden parhaita käytäntöjä ja valmiita konsepteja”.

Omat hartiat riittäisivät Keminmaan osalta taloudellisesti järkevän ja paikallisen infrayhtiön hallittavissa olevan aurinkovoimalan koko olisi Jukka Kuulan laskelmien mukaan noin 5 MW:n kokoinen tuulivoimapuisto. Pinta-alaltaan tällainen puisto vaatisi noin 1,2, hehtaarin kokoisen alueen. Esimerkiksi tuulivoimasta poiketen, aurinkovoimala ei aiheuta meluhaittaa, eikä useimmin myöskään näköhaittaa.

”Pellolle asennettavat aurinkopaneelit eivät vaadi erityisen jämeriä betoniperustuksia, vaan ne voi perustaa metallipaluilla maahan. Asennusten jälkeen, puistoalueen voi maisevoida matalien istutusten avulla”, Kuula sanoo.



Aurinkovoimapuistoa olisi myös järkevää rakentaa vaihteittain noin 1 MW kokoisia palasina. Tällä tavalla rakentamisen kustannuksia ja aikataulua on helpompi hallita. Kuula toteaa, että kunta tai seurakunta voisi esimerkiksi lahjoittaa apporttina hankkeeseen soveltuvan pelto- tai metsäalueen, johon mitoitettu aurinkovoimala suunniteltaisiin ja rakennettaisiin.

”Valittavan alueen tulee sijaita lähellä Taivalkosken tai Isohaaran vesivoimalaitosta, muussa tapauksessa suuritehoista aurinkovoimalaa varten pitäisi rakentaa uusi sähköasema. Pitää tunnistaa realiteetit ja toimia niiden mukaan, joten esimerkiksi vesivoimalaitoksesta kaukana sijaitsevalle vapaalle peltoaukealle rakennettu suuri aurinko-

voimala ei ole kytkettävissä riittävällä siirtokapasiteetilla olevaan sähköverkkoon”.

Aurinkosähköpuiston investointikustannukset ovat aina useita miljoonia euroja riippuen voimalan lopullisesta kokoluokasta. Kuulan esittelemää ajatusta kunnan, tytäryhtiön ja ulkopuolisen sijoitusyhtiön yhteishankkeen rakennettavan aurinkovoimalan takaisinmaksuajasta tämän päivän sähköenergian hinnalla olisi noin kymmenen vuotta. Aurinkovoimalaa voitaisiin Keminmaassa operoida joko omilla resursseilla tai palvelusopimuksella.

”Kysymyksessä ei niinkään ole ansaintamalli, vaan keskeistä olisi yhteisiin ympäristötalkoisiin osallistuminen”, Kuula painottaa.

Tuulivoimakantaa vielä pohditaan

KEMINMAASSA selvitetään kunnan suhtautumista tuulivoimaa kohtaan. Linjauksen tarve on todettu kunnanhallituksen ja -valtuuston kokouskeskusteluissa sekä iltakoulujen ja infotilaisuuksien keskusteluissa.

Kunnanvaltuusto päätti maaliskuun lopun kokouksessaan, että ennen tuulivoimaa koskevan periaatepäätöksen tekemistä kunnassa selvitetään muiden uusiutuvien energiamuotojen mahdollisuus ja asema Keminmaan kunnassa. Valtuusto myönsi selvittämiseen 50 000 euron määrärahan. Maaliskuun alussa valmis-

tui jo Keminmaan kunnalle tilattu selvitys Tuulivoiman vaikutuksista Keminmaan kunnan alueella. Tämän lisäksi päättäjien käytössä tuulivoimalinjausta pohdittaessa on Lapin liiton teettämä Lapin tuulivoimaselvitys.

Lapin tuulivoimaselvitys on tehty maakuntakaavoituksen tueksi ja työn tavoitteena oli selvittää isompia potentiaalisia tuulivoimatuotantoalueita (yli 10 voimalaa). FCG Finnish Consulting Group Oy:llä teetetty Tuulivoimatuotantoon soveltuvien alueiden selvitys Keminmaalla tarkastelee muun muassa kunnan roolia

tuulivoimarakentamisessa. Siinä korostetaan, että kunta päättää aina hankealueen kaavoituksesta kuntarajojensa sisäpuolella. Kunta myös vastaa maankäytön suunnittelusta kokonaisuutena.

FCG:n selvityksen mukaan Keminmaan kunnan alueelta löytyisi reunaehtojen ja teknistaloudellisen ana-

lyysin perusteella sopivia tuulivoimatuotantoalueita.

Keminmaan kunnan pinta-ala on 648 km², josta arviolta yksi neljäs osaa soveltuisi selvityksen mukaan tuulivoimatuotantoon. Huomioon on kuitenkin otettava Lapin tuulivoimaselvityksessä esitetyt reunaehdot ja niin sanotun poissulkevan analyysin tulokset.

Keminmaan kunnan tiedotuslehti

Painatus: Länsi-Pohjan kirjapaino

Jakelu: Keminmaan kunnan taloudet

Päätoimittaja: Anne Puotiniemi

Toimittaja: Auni Vääräniemi

Taitto ja graafinen ilme: Mainostoimisto Visual Design Oy



Keminmaan kylien neuvoston toiminta on käynnistynyt

Neuvosto vie viestiä kuntaan asioista, jotka ovat kylille tärkeitä.

Kuva, Anu Kumpuniemi

TAMMIKUUSSA perustetun Keminmaan kylien neuvoston toiminta on lähtenyt hyvin käyntiin. Kylien neuvosto toimii yhteistyöfoorumina niin kylien kuin Keminmaan kunnan välillä.

Perustamiskokouksessa sovitun mukaisesti kyläyhdistykset ovat tehneet neuvostolle ehdotuksia asioista, joita neuvoston toivotaan lähtevän viemään eteenpäin.

"Mukana olleilta kyläyhdistyksiltä on tullutkin hyviä nostoja. Yhteisenä toivomuksella kaikilla neuvostossa on pyöriteiden ja valaistuksen saaminen kyliin. Esimerkiksi Länsikoskella on kesäisin kovasti pyöräliikennettä", Keminmaan kylien neuvoston puheenjohtaja

Aila-Kaija Hjulberg kertoo.

Myös rantojen raivaus ja siivous on ollut neuvostossa esillä. Ongelmana on, että yksityisten omistuksessa olevia kohteita ei voida kylillä hankkeenkaan puitteissa lähteä raivaamaan.

"Jokainen rannanomistaja voisi kiinnittää huomiota siihen, että kaunis Kemijoen maisema näkyy meille ja ohikulkijoille", Hjulberg sanoo.

Kylien neuvostolta on toivottu myös yhteydenpitoa Kivalo-opiston kanssa. Kylillä toivotaan, että opiston ohjelmissa huomioidaisiin enemmän lasten ja nuorten sekä ikäihmisten tarpeita. Tällainen yhteydenpito on keskeistä kylien neuvoston toimintaa.

"On koettu ongelmaksi, että kuntalaiset eivät etsimättä saa tietoa. Tietoa kuntalaisiin päin ei ole koskaan liikaa", Hjulberg painottaa.



Kylien neuvostossa ovat eturivissä vasemmalta Teija Anttila, Aila-Kaija Hjulberg, Irma Kähkönen ja Sirkka-Liisa Mällinen. Takarivissä vasemmalta Rauni Kauppila, Jukka-Pekka Mikkola, Paula Pekkala, Jarmo Matilainen, Olavi Holopainen, Ilkka Yli-Öyrä ja Raimo Arponen. Kuvasta puuttuu Jukka Viitala.

Kylien neuvosto järjestää mukana oleville kylille erilaista toimintaa, kuten

matkan lauantaina 20.5. Ouluun Pohjois-Suomen Erämessuille.

Lähde mukaan kylien yhteiselle matkalle Pohjois-Suomen Erämessuille Ouluun lauantaina 20.5.2023! Linja-auto lähtee Laurilasta kunnanviraston parkkipaikalta la klo 9.00 ja paluu Oulusta Ouluhallilta lähtö klo 15.00. Messuillaoloaika noin 4 h. Matka on omakustanteinen. **Ilmoittautumiset 15.5. mennessä.**

Matka meno-paluu 15 € maksetaan linja-autossa käteisenä, edellytys 40 henkeä. Liput aikuiset 20 € ja lapset 10 €. Ilmoittautumiset: Aila-Kaija Hjulberg p. 040 775 1438.

Maaseudun kehittäminen jatkuu Leader-rahoituksella



Ilmasto ja ympäristö ovat tällä kaudella kehittämisen keskiössä.

ILOUUTISIA – maaseudun kehittämistyötä saadaan tehdä Leader-rahoituksella myös vuosina 2023–2027! Maa- ja metsätalousminis-

teriö myönsi tuolle ajalle Leader-ryhmille maaseudun paikalliseen kehittämiseen 223 miljoonaa euroa.

Keminmaan alueella toimiva Leader-ryhmä eli paikallinen toimintaryhmä on Peräpohjolan Leader. Sen toiminnanjohtaja **Marjut Petäjäjärvi**

lupaa, että toimintaryhmä myöntää edelleen rahoitusta kehittämisen- ja investointihankkeisiin, kuten remontteihin ja leikkikenttiin.

Myös yritystuet ovat tarkoitettu tälläkin kaudella kehittämiseen ja investointiin. Uutena asiana ovat kertakorvaukset eli pienemmät summat, joita yritys voi hakea yrityksen kehittämiseen ja oikean suunnan omalle toiminnalle etsimiseen asiantuntijapalveluita hyödyntäen.

Tällä rahoituskaudella ilmasto ja ympäristö ovat keskiössä. Petäjäjärven mukaan kylien ja yritysten pitää huomioida ne hankkeita suunniteltaessa, eli

miettiä, mitä ne voivat tehdä kestävä kehityksen eteen.

"Kannustamme kyliä tekemään hyviä suunnitelmia, joissa kerrotaan, miten esimerkiksi viestintä hoidetaan. EU:n päästä on annettu enemmän vaatimuksia sille, että hankkeen tuotosten ja vaikutusten pitää näkyä".

Kauden 2023–2027 rahoitusta pääsee hakemaan arvioilta loppukesällä, kun uutta kautta koskeva kansallinen lainsäädäntö ja toimeenpano valmistuvat.

Valintakriteerit ja muut tiedot tulevat Peräpohjolan Leaderin verkkosivuille **www.perapohjola.fi**.

Koskenvoiman talo on kunnostettu Leaderin rahoituksella. Haimme ja saimme rahoituksen hankkeeseen, jonka kustannusarvio oli lähes 100 000 euroa, josta 35 % maksoimme talkootyöllä ja rahaa saimme 74 000 euroa Leaderin avustuksena.



Ikäihmisille suunnitteilla uusia vuokra-asuntoja

Järveläntien B-talo purettiin huonokuntoisuuden vuoksi. Tilalle rakennetaan moderni uudisrakennus.

KEMINMAAN terveyskeskuksen viereen nousee uusi 16 asuntoa käsittävä vanhustentalo, jonka vuokra-asunnot suunnataan palveluita tarvitsevien vähävaraisten vanhusten käyttöön. Vanha rakennus eli Järveläntien B-talo on jo purettu pois uudisrakennuksen tieltä.

B-taloon tehdyssä kunto- tutkimuksessa huomattiin rakennuksessa olevan huomattavia vaurioita. Lämmitysverkoston vuoto lattian alle aloitti tutkimukset. Rakennuksesta olisi lopulta pitänyt purkaa lattiat ja korjata kattokin kokonaan.

"Näin laaja remontti olisi tullut kalliiksi ja silti vanhan rakennuksen ongelmat olisivat säilyneet. Siksi oli järkevää purkaa koko talo", Keminmaan kunnan tekninen

johtaja **Jussi Korpi** kertoo.

"Tarkoitus on, että ajan mittaan kaikkien Järveläntien talojen kunnot arvioidaan. Myös A-talo on jo todettu niin huonokuntoiseksi, että senkin purkamista pohditaan. Ilmastoviisas Meri-Lappi -hanke tekee talosta vielä selvityksen, jossa laskeetaan talon päästöjä, hiili- neutraalisuutta ja kulutusta. Selvitystä käytetään, kun päätetään talon purkamisesta tai korjaamisesta".

pyykkihuone. Sen lisäksi, että kaikilla asukkailla on talossa oma häkkivarasto, tulee talon yhteyteen yhteinen ulkovalinevarasto.

Isona erona vanhaan B-taloon on sisäkätävä, jonne pääsee viidestä yhteisestä ulko-ovesta rakennuksen eri sivuilta. Asuntojen pääsisäänkäynnit ovat talon sisäkätävällä. Jokaiseen asuntoon tulee edelleen oma uloskäynti takapihalle, jolle varataan myös luiskat.



Paljon yhteistä tilaa

Uuteen taloon tulee 12 yksiötä ja neljä kaksiota. Kaukolämpöön liitettävään taloon tulee myös yhteisiä tiloja, kuten kerhotila, saunat, pesu- ja pukuhuoneet ja

"Asukkailla tulee olemaan omat takapihat, ja lisäksi talossa on yhteinen sisäpiha. Jos A-talo päädytään purkamaan ja sen tilalle rakennetaan uusi, saadaan sen piha yhdistettyä B-talon uuteen pihaan. Näin syntyy yhteisöllisyyttä asumiseen", Jussi Korpi sanoo.

Tämän hetken arvion mukaan B-talon rakennustyöt päästäisiin aloittamaan kesäkuussa. Valmista pitäisi olla ensi vuoden maaliskuussa.

Puretun Järveläntien B-talon tilalle lähtee kesällä nousemaan uusi talo.

Rakennusvalvonnan asiointi siirtyy verkkoon

Palvelua saa myös kunnasta, jos sähköisen järjestelmän käyttö takkuu.

MERI-LAPIN ympäristöpalveluiden alla olevat Keminmaan ja Tornion rakennusvalvonnat tekevät digiloikkaa rakennusvalvonnan asiointiin, sillä rakennusvalvontaan ollaan ottamassa käyttöön sähköistä järjestelmää.

Lähitulevaisuudessa rakennuslupahakemukset jätetään siis sähköisesti. Linkki järjestelmään tulee löytymään Keminmaan kunnan verkkosivuilta

rakennusvalvonnan alta.

Sähköiseen järjestelmään kirjaudutaan vahvalla tunnistautumisella. Jos sähköisen järjestelmän käyttö ei onnistu, luvataan rakennusvalvonnan palvelun myös vanhaan tapaan. Rakennustarkastaja käy digiaikaan siirtymisestä huolimatta edelleen fyysisesti työmaat tarkastamassa.

Rakennuspiirustuksia ei jatkossa tarvitse toimittaa paperisena, vaan ne ladataan hakemuksen liitteiksi. Sähköisestä hakemuksesta tulee ilmoitus rakennustarkasta-

jalle, joka sitten tarkastelee ja kommentoi hakemusta.

Rakennusvalvonnan sähköisen asiointin etu tulee olemaan palvelun nopeutuminen ja parantuminen. Hankkeesta kannattaa silti käydä keskustelut rakennustarkastajan kanssa ennen hakemuksen tekemistä.

Meri-Lapin ympäristöpalvelut on jo tehnyt hankintapäätöksen sähköisestä asiointijärjestelmästä. Käyttöönotto on Keminmaassa arviolta aikaisintaan tulevan kesän aikana.



Osallistava budjetointi

Keminmaan kunta järjestää osallistavan budjetoinnin tänäkin vuonna.

Kuntalaiset voivat esittää mihin 10.000€ käytetään.

Kyselyyn voi vastata kunnan www-sivuilla, sähköpostilla ja Keminmaan kunnan kirjastossa, kunnan virastolla ja terveyskeskuksesta saatavilla lomakkeilla **2.6.2023** mennessä.